
1 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o spolupráci při udržování a provozování České digitální 

matematické knihovny uzavřené dne 26. 5. 2008 mezi níže uvedenými 

smluvními stranami 
 
 
 

Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Žitná 25, 115 67 Praha 1  

IČ: 67985840 

zastoupený RNDr. Pavlem Krejčím, CSc., ředitelem 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MSMT 

(dále jen „provozovatel") 
 

a 
 

Univerzita Karlova v Praze 

Matematicko-fyzikální fakulta 

se sídlem Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2  

IČ: 00216208 

zastoupená prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc, děkanem 

(dále jen „vydavatel") 
 

se dohodli na tomto dodatku č. 1 k výše uvedené Smlouvě o spolupráci při udržování a provozování 

České digitální matematické knihovny (dále jen „smlouva"), kterým se mění a doplňují dále 

uvedená ustanovení smlouvy: 
 
 

ČI. 1 

Nakládání s poskytnutými digitálními daty 

1. Souhlas (licence) podle čl. 2 smlouvy se vztahuje i na to, že provozovatel je oprávněn: 

 

a) vlastními prostředky nebo prostřednictvím třetí osoby zajišťovat úpravu nebo doplnění 

poskytnutých digitálních dat za účelem jejich lepšího zobrazování, šíření a využívání, 

zejména OCR pro fulltextové vyhledávání, převod do značkovacích jazyků (HTML, 

MathML apod.), popř. další vhodné technologické postupy, 

b) v zájmu lepšího zpřístupnění poskytnutých dat začleňovat DML-CZ do sítí digitálních 

knihoven nebo obdobných informačních sítí s dálkovým přístupem a prostřednictvím těchto 

zařízení umožnit šíření a sdílení dat poskytnutých vydavatelem. 

2. Provozovatel zodpovídá za to, že postupy podle odst. 1 nedojde k porušení původního obsahu 

poskytnutých dat. O těchto postupech se zavazuje provozovatel vydavatele pravidelně 

informovat a na vyžádání mu upravená nebo doplňující data poskytnout. 
 
 

Č1.2 

Finanční podíl vydavatele na udržování DML-CZ 

1. V souladu s čl. 4 odst. 3 smlouvy a na základě vyhodnocení provozních nákladů DML-CZ 

vynaložených v letech 2010-2012 jak provozovatelem, tak vydavatelem a poměru počtu 



2 

článků časopisu vydavatele a počtu článků časopisů všech vydavatelů zařazených v r. 2012 do DML-CZ 

se zavazuje vydavatel na vynaložené provozní náklady DML-CZ v letech 2013-2016 přispívat částkou 

45 000 Kč ročně. 

2. Vydavatel se zavazuje svůj finanční podíl dle odst. 1 hradit vždy v jedné roční splátce na základě faktury 

vystavené provozovatelem vždy nejpozději k 30. 11. daného roku. Lhůta splatnosti faktury se sjednává 

na 15 dnů od data doručení faktury vydavateli. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů. 
 
 
 
 

Čl. 3 

Závěrečné ustanovení 

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem ě. 1, zůstávají beze změny. Tento dodatek č. 1 je 

vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk, a 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

V Praze 2. 12. 2013     V Praze 27. 11. 2013 

 

Matematický ústav AV ČR, v. v. i.   Univerzita Karlova v Praze 

       Matematicko-fyzikální fakulta  

 

 

 

 

RND. Pavel Krejčí, CSc.    Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

ředitel       děkan 

 

 

 
 


